Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana
Comissão Permanente de Concurso Público

1

EDITAL Nº 001/2018-PS-AP – Resultado Final

O Presidente em Exercício da Comissão Permanente de
Concurso Público, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Item 8.1
do Edital nº 001/2018-PS-AP, que regulamenta o Processo Seletivo para contratação
de Professor Substituto, para atender o Câmpus Apucarana, divulga, em anexo, a
relação dos candidatos aprovados, segundo critérios previstos no Item 7 do supracitado
Edital.

Apucarana, 27 de fevereiro de 2018.

Marcelo Ferreira da Silva
Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Concurso Público

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana
Comissão Permanente de Concurso Público

2

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL
Nº 001/2018-PS-AP

Anexo I ao Edital nº 001/2018-PS-AP – Resultado Final

ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA QUÍMICA/ENGENHARIA QUÍMICA

Class Candidato PE PDE MF

1 ALEXANDRE DIORIO 84,60 58,33 71,47
2 JANAINA FERNANDES MEDEIROS 54,80 77,99 66,40

ÁREA/SUBÁREA: DESIGN DE MODA/ESTAMPARIA/MODELAGEM/PROTOTIPAGEM

Class Candidato PE PDE MF

1 FERNANDA TIOSSO SAMPAIO GONÇALVES 65,00 82,00 73,50
2 ANDRESSA KAREN ROSSI 55,00 71,00 63,00
3 JESSICA SALA DE LIMA 60,00 56,33 58,17

ÁREA/SUBÁREA: DESIGN DE MODA/DESENVOLVIMENTO DE PRODUTO/PROCESSO DE

CRIAÇÃO/DESENHO

Class Candidato PE PDE MF

1 VITÓRIA DA SILVA BRANDT 55,00 83,32 69,16
2 DEBORA MIZUBUTI BRITO 67,00 70,00 68,50
3 LAÍS REGINA FAGANELLO 63,00 56,33 59,67

Legenda:
Class = Ordem de Classificação
PE = Nota da Prova Escrita
PDE = Nota da Prova de Desempenho de Ensino
MF = Média Final

Observações: Os candidatos aprovados dentro do número de vagas devem aguardar o contato
da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da UTFPR.

Os candidatos não classificados poderão solicitar suas notas pelo e-mail cogerh-
ap@utfpr.edu.br, informando, além do pedido, nome completo, número do Edital, área/ subárea
e número do CPF.